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Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/Mt 21,28–32/ 
Są święci „bez wahania”, święci „nie od razu” i święci „na niby”.
Święci bez wahania to tacy, którzy na wezwanie „Pójdź za Mną” 
idą na dolę i niedolę, drogą jako taką i gorszą, z dziurami po 
kolana, czasem prościutko na krzyż. Litanię do wszystkich świę-
tych czytamy czasem głosem wynudzonym, jakbyśmy czytali 
książkę telefoniczną, a przecież są w niej wspomniani ludzie 
niezwykli, którzy umieli od razu pójść za Jezusem.
Święci nie od razu to ci, którzy 
na wezwanie Jezusa nie chcą 
z miejsca pójść, ale potem jed-
nak okazuje się, że chcą. Nie 
chcą cierpieć, modlić się i ufać 
po chrześcijańsku, ale przezwy-
ciężają tę niechęć i cierpią, mo-
dlą się, ufają. To też są święci, 
którzy mają swoje mieszkanie 
w litanii pomiędzy aniołami 
i świętymi pierwszej klasy – 
święci ludzcy, którzy zmagają 
się z trudnościami swojego po-
wołania.
Są też święci na niby. To ci, którzy tylko udają świętych, choć 
chcą być świętymi na serio. Na wezwanie Jezusa „Pójdź za Mną” 
mówią: „Przecież ja już poszedłem! Jestem wierzącym chrze-
ścijaninem, katolikiem. Do kościoła chodzę, spowiadam się raz 
na rok. Jestem w porządku. Mogę z góry patrzeć na wszystkich 
grzeszników i nierządnice”.
Za Jezusem trzeba iść stale. Nie można ani zatrzymywać się, 
ani mówić „już poszedłem”, tylko trzeba iść dalej.
Każdy ochrzczony usłyszał wezwanie Jezusa „Pójdź za Mną!”. 
Czy naprawdę żyję konsekwencją i gorliwością wiary? Czy żyję 
wiarą wtedy, kiedy dotyka mnie cierpienie?

ks. Jan Twardowski

Szanowni Parafianie
Cosinus to szkoły z wieloletnim doświadczeniem w edukacji 
dorosłych – działamy na tym polu już od 1996 roku, ciągle do-
stosowując swoją ofertę oraz sposób kształcenia do aktualnych 
wymogów i przepisów. 
Dzięki dotacjom z Urzędu Miasta mamy możliwość wspierać 
Państwa rozwój całkowicie za darmo. Chcemy pomóc zwłaszcza 
tym, którzy z powodu zmian wynikających z pandemii zmuszeni 
są zmienić zawód, znaleźć nową pracę lub chcą podwyższyć 
swoje kwalifikacje, aby podnieść swoją atrakcyjność w oczach 
przyszłego pracodawcy. Pod koniec edukacji nasi Słuchacze 
przystępują do państwowego egzaminu zawodowego, zdoby-
wając oficjalny dyplom potwierdzający kwalifikacje, a po wy-
branych kierunkach dostają tytuł technika. 

dokończenie na str. 3

A ziemia od chwały jego rozbłysła 
Przełom września i października w roku liturgicznym związany 
jest z aniołami. 29 września obchodzimy święto Świętych Ar-
chaniołów Michała, Gabriela i Rafała, o których już pisaliśmy 
w naszym Biuletynie, zaś 2 października wspomnienie obowiąz-
kowe Świętych Aniołów Stróżów, o których również pisaliśmy. 
Głównym źródłem wiadomości o aniołach jest Pismo Święte. 
Wyraz anioł jest w nim użyty 314 razy. Omówiliśmy już kiedyś 
wygląd anioła, jaki prezentuje nam Biblia, tym razem zajmiemy 
się jego cechami i właściwościami.
W Biblii wymieniane są następujące atrybuty anielskie: do-
broć, świętość, moc, potęga, donośny potężny głos, język 
i chwała. O dobroci aniołów Biblia mówi czterokrotnie. W Pierw-
szej Księdze Samuela Akisz odpowiada Dawidowi: Wiem, że by-
łeś dla mnie dobry jak anioł Boży (1 Sm 29,9). Dobroć anioła 
wspomniana jest również w Księdze Tobiasza, gdzie Tobiasz 
mówi do żony płaczącej z niepokoju o syna: Nie martw się i nie 
lękaj o niego, siostro! Towarzyszy mu bowiem dobry anioł, więc 
będzie miał szczęśliwą podróż i wróci zdrowy (5,22), a także 
dwukrotnie w Drugiej Księdze Machabejskiej: Kiedy zaś żołnie-
rze Machabeusza dowiedzieli się, że [Lizjasz] oblega twierdzę, 
błagali Pana, wśród wzdychania i łez, łącząc się z tłumami, aby 
na ratunek Izraelowi wysłał dobrego anioła (11,6). W tej samej 
księdze Machabeusz prosi Boga: Teraz również, Władco nieba, 
poślij dobrego anioła przed nami na trwogę i przestrach (15,23).

Świętość anioła wymieniana jest trzykrotnie. Tobiasz starszy 
po uzdrowieniu ze ślepoty zawołał: Niech będzie błogosławio-
ny Bóg! Niech będzie błogosławione wielkie imię Jego! Niech 
będą błogosławieni wszyscy Jego święci aniołowie! (Tb 11,14). 
O świętości aniołów mówi również Jezus w Ewangelii św. Łu-
kasza: Kto się bowiem Mnie i słów moich zawstydzi, tego Syn 
Człowieczy wstydzić się będzie, gdy przyjdzie w swojej chwale 
oraz w chwale Ojca i świętych aniołów (9,26). 

dokończenie na str. 4

Trzej Archaniołowie z Tobiaszem – Francesco Botticini



I N T E N C J E M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 28.09

06:30 +Jan Heiza (od znajomych Jacka z firmy Auto Gum)
07:00 + Marian Ibek (od Roberta Romaniaka z rodziną i firmy Poler)
07:00 + Piotr Kapusta (od rodziny Kloźniaków)
08:00+ Kazimiera Bodziony (od brata Jana z rodziną z Uszwi)
18:30 W intencji dzieci Pierwszokomunijnych z SP nr 113, które 

w tym roku przystąpiły do stołu pańskiego, o Boże bło-
gosławieństwo i opiekę na całe życie dla nich i rodziców

18:30 + Marek Dąbrowa (od kuzynki Barbary z rodziną)
18:30 + Stanisław Janczar – msza gregoriańska

WTOREK 29.09

06:30 + Stanisław Prochal w 2. rocznicę śmierci
07:00 W intencji Bogu wiadomej
07:00 +Anna i Władysław
08:00+ Bronisława, + Józef, + Franciszek Jakubek oraz + Janina

Woźniak
18:30 + Helena Nowak w 1. rocznicę śmierci
18:30 + Stanisław Janczar – msza gregoriańska

ŚRODA 30.09

06:30 + Stanisław Janczar – ostatnia msza gregoriańska
06:30 +Anna Krzywda (od sąsiadów z klatki)
07:00 + Kazimiera Bodziony (od chrześnicy Beaty Leśniara

z rodziną z Tęgoborza)
08:00+ Stefan Gil – 1. rocznica śmierci
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 01.10

06:30 + Mieczysław Malinowski – pierwsza msza gregoriańska
07:00 + Kazimiera Bodziony (od siostrzenicy Jolanty Kulpa

z rodziną z Łososiny Dolnej)
08:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla Teresy z rodziną
08:00 Za parafian
18:30 +Józef Góra (od Marty i Marka Michalik z rodziną)
18:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Szymona w 13. rocznicę urodzin

PIĄTEK 02.10

06:30 + Władysława Skoczylas
07:00 + Bronisława Kojder (od bratanicy Bożeny z rodziną)
07:00 + Mieczysław Malinowski – msza gregoriańska
08:00+ Maria Zygmuntowicz – 26. rocznica śmierci
17:00 W intencji Bogu wiadomej
18:30 +Alicja Korzeniowska (od siostry Zdzisławy z rodziną)
18:30 + Marian Morga – 2. rocznica śmierci
18:30 +Anna Krzywda (od sąsiadów z klatki)
18:30 + Franciszek i Maria Cichoń
18:30 + Stanisław Białek o łaskę nieba

SOBOTA 03.10

06:30 + Stefan Tejkowski (od przyjaciół syna Przemysława
z Polskiego Radia Rzeszów)

07:00 + Bronisława, Stanisława, Jadwiga Wiekierak
08:00+ Mieczysław Rój
08:00+ Mieczysław Malinowski – msza gregoriańska
08:00+Zofia Grabiec (od Agnieszki Szafraniec i Beaty Żmuda)
08:00+Jadwiga Kościelniak (od Emilii i Adama z Trzemeśni)
18:30 + Czesław Heród – 3. rocznica śmierci

NIEDZIELA 04.10

06:30 + Mieczysław Malinowski – msza gregoriańska
08:00+ Władysława Mika w 6. rocznicę śmierci oraz + Zofia

Majcherczyk
09:30 + Elżbieta Rajtar – 3. rocznica śmierci
10:00 +Józef Pacek – 41. rocznica śmierci i rodzice
11:00 + Wanda i Jan

 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia 
i Bożej opieki.

 ▪ Zebranie rodziców dzieci z klas III przygotowujących 
się do I Komunii Świętej odbędzie się jutro, czyli w ponie-
działek 28 września o godz. 18:30. Rozpocznie się Mszą św., 
następnie konferencja i spotkanie z katechetami.

 ▪ W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Piątek 
i Pierwsza Sobota miesiąca. W czwartek spowiedź od 
18:00, a w piątek od godz. 16:30. O 17:00 Msza św. dla 
dzieci, a później adoracja, nabożeństwo do Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa i Msza święta wieczorna. W sobotę 
zapraszamy chorych na Mszę św. w kaplicy o godz. 11:00.

 ▪ Wspólnota Chrystus na Krowodrzy gorąco zaprasza na 
kolejny cykl comiesięcznych adoracji Najświętszego Sakra-
mentu. Pierwsza adoracja będzie miała miejsce w najbliż-
szy czwartek, czyli 1 października o godz. 19:00 w głów-
nym kościele. Następne spotkania modlitewne odbywać 
się będą w kolejne pierwsze czwartki miesiąca. Wszyst-
kich, którzy chcieliby aktywnie włączyć się w tworzenie 
tego dzieła prosimy o kontakt z opiekunem Wspólnoty  
ks. Dariuszem Burdą.

 ▪ Od czwartku zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, 
które odprawiać będziemy codziennie o godz. 18:00.

 ▪ W przyszłą niedzielę Zespół Charytatywny będzie zbierał 
ofiary do puszek na kuchnię św. Jadwigi dla ubogich.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w osta  tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Stani-
sław Kapuściński (l. 84) z ul. Stachiewicza 27, Władysła-
wa Cudziło (l. 93) z ul. Stachiewicza 47, Aleksy Chalota 
(l. 82) z ul. Krowoderskich Zuchów 13 oraz Krystyna Kozub 
(l. 71) z ul. Krowoderskich Zuchów 25. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
17:00 + Władysława Buczak – 5. rocznica śmierci
18:30 + Franciszek
20:30 +Zbigniew Wolski – 10. rocznica śmierci

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

CZWARTEK 01.10
św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus, dziewicy i doktora 
Kościoła 
Hi 19,21–27; Ps 27; Łk 10,1–12

PIĄTEK 02.10
świętych Aniołów  
Stróżów 
Wj 23,20–23; Ps 91; 
Mt 18,1–5.10

SOBOTA 03.10
Hi 42,1–3.5–6.12–17; Ps 119; 
Łk 10,17–24

NIEDZIELA 04.10
Iz 5,1–7; Ps 80; Flp 4,6–9;  
Mt 21,33–43

PONIEDZIAŁEK 28.09
św. Wacława,  
męczennika 
Hi 1,6–22; Ps 17;  
Łk 9,46–50

WTOREK 29.09
Święto świętych  
Archaniołów Michała, 
Gabriela i Rafała 
Ap 12,7–12a; Ps 138; 
J 1,47–51

ŚRODA 30.09
św. Hieronima,  
prezbitera i doktora 
Kościoła 
Hi 9,1–12.14–16; Ps 88; 
Łk 9,57–62



Cosinus 
dokończenie ze str. 1 

Co jeszcze nas wyróżnia?
 ▪ brak ograniczeń wiekowych 
 ▪ nie wymagamy matury
 ▪ brak umów i ukrytych opłat
 ▪ nauka w trybie zaocznym (2 weekendy/miesiąc) lub stacjo-

narnym (każdy piątek, sobota i niedziela)
Chcemy, aby każdy zainteresowany mógł znaleźć u nas odpo-
wiedni dla siebie kierunek, dlatego w tym semestrze rekrutu-
jemy aż na 12 specjalności:
 ▪ asystentka stomatologiczna (1 rok)
 ▪ higienistka stomatologiczna (2 lata)
 ▪ technik masażysta (2 lata)
 ▪ technik sterylizacji medycznej (1 rok)
 ▪ terapeuta zajęciowy (2 lata)
 ▪ opiekun medyczny (1 rok)
 ▪ technik BHP (1,5 roku)
 ▪ technik administracji (2 lata)
 ▪ technik ochrony fizycznej osób i mienia (2 lata)
 ▪ technik usług kosmetycznych (2 lata)
 ▪ opiekunka dziecięca (2 lata)
 ▪ florysta (2 lata) 
 ▪ nabór do zaocznego LO dla dorosłych (na I i wyższe seme-

stry – ostatnia możliwość uzupełnienia wykształcenia śred-
niego w 2 lata po szkole zawodowej i branżowej I stopnia)

Zapisy na semestr jesień/zima 2020/21 wciąż trwają. Zaprasza-
my wszystkich Parafian potrzebujących pomocy w zdobyciu no-
wego zawodu lub uzupełnieniu wykształcenia do skorzystania 
z darmowej oferty szkoły Cosinus Kraków. W razie jakichkolwiek 
pytań zachęcamy do kontaktu – zawsze jesteśmy dla Państwa 
dostępni pod telefonem, czekamy też na Państwa w naszym 
biurze przy ulicy Kremerowskiej 17 w Krakowie.
Cosinus Kraków
Kremerowska 17
12 633 63 14
rekrutacja.cosinus.pl

Błogosławieństwa starego człowieka
Błogosławieni, którzy rozumieją moje utykające nogi
i trzęsące się ręce.
Błogosławieni, którzy rozumieją, iż nie dosłyszę wszystkiego,
co się do mnie mówi.
Błogosławieni, którzy rozumieją, że oko moje słabnie
i myśl staje się powolna.
Błogosławieni, którzy z uśmiechem ze mną porozmawiają,
poświęcą mi nieco czasu.
Błogosławieni, którzy nie powiedzą:
tę historię słyszę już po raz trzeci.
Błogosławieni, którzy okażą, że jestem kochany,
szanowany i potrzebny.
Błogosławieni, którzy cierpliwie znoszą moją ociężałość,
bezradność, zagubienie.
Błogosławieni, którzy ułatwiają mi trudy dnia
i pozostają ze mną na drodze do wiecznej Ojczyzny.

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: D. Glonek, I. Korohoda, 
D. Kotas, Ł. Kwiecień, M. Michalska, 
B. i J. Wojtas
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec,
ks. Jacek Kuczmier, ks. Dariusz Burda

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Siostrze Rafaeli katechetce,  
która we wtorek będzie obchodzić imieniny  

życzymy wielu Bożych łask  
w życiu zakonnym  

oraz opieki Matki Najświętszej  
i św. Jadwigi w pracy  

dla naszej wspólnoty.

1 października obchodzimy Światowy Dzień Osób 
Starszych. Życzymy wszystkim seniorom wszelkich łask 
Bożych, pogody ducha, umiejętności radzenia sobie 
z przywarami wieku i zwalczania ich, zdrowia,  
a także zrozumienia od osób młodych oraz dla młodych.



REKLAMA na pokrycie kosztów druku

A ziemia od chwały jego rozbłysła 
dokończenie ze str. 1 

Także w Dziejach Apostolskich wysłańcy setnika Korneliusza mó-
wią do Piotra: Setnik Korneliusz, człowiek sprawiedliwy i bogo-
bojny, o czym zaświadczyć może cała ludność żydowska otrzy-
mał polecenie od anioła świętego, aby cię wezwał do swego 
domu i wysłuchał tego, co mu powiesz (10,22).
Mocą aniołów zachwyca się psalmista: Błogosławcie Pana, wszy-
scy Jego aniołowie, pełni mocy bohaterowie, wykonujący Jego 
rozkazy (Ps 103,20).
Z potęgą aniołów spotykamy się trzykrotnie w Apokalipsie św. Jana, 
np.: I potężny jeden anioł dźwignął kamień jak wielki kamień młyń-
ski i rzucił w morze mówiąc: Tak z rozmachem Babilon, wielka sto-
lica, zostanie rzucona i już jej nie będzie można znaleźć (Ap 18,21).
Również w Apokalipsie aniołowie siedem razy przemawiają do-
nośnym głosem, np.: I ujrzałem innego anioła stojącego w słoń-
cu: i zawołał głosem donośnym do wszystkich ptaków, lecących 
środkiem nieba: Pójdźcie, zgromadźcie się na wielką ucztę Boga... 
(19,17). Raz przemawia anioł potężnym głosem: Potem ujrzałem 
innego anioła – zstępującego z nieba i mającego wielką władzę, 
a ziemia od chwały jego rozbłysła. I głosem potężnym tak za-
wołał (Ap 18,1–2).
Św. Paweł przypisuje aniołom ich własny język. W Pierwszym 
Liście do Koryntian pisze: Gdybym mówił językami ludzi i anio-
łów, a miłości bym nie miał, stałbym się jak miedź brzęcząca 
albo cymbał brzmiący (13,1).
Aniołowie otoczeni są chwałą, o czym mówi św. Jan w Apokalip-
sie: Potem ujrzałem innego anioła – zstępującego z nieba i ma-
jącego wielką władzę, a ziemia od chwały jego rozbłysła (18,1) 
oraz św. Łukasz w Ewangelii: ...tego Syn Człowieczy wstydzić 
się będzie, gdy przyjdzie w swojej chwale oraz w chwale Ojca 
i świętych aniołów (9,26).
Prócz wymienionych atrybutów Biblia podaje różne właściwo-
ści aniołów. Jest ich sporo, jak na naszą znajomość duchów 
niebieskich. Według św. Pawła niezliczona jest liczba aniołów 
(Hbr 12,22), a według widzenia św. Jana liczba ich była miriady 
miriad i tysiące tysięcy (Ap 5,11).
Aniołowie są z nieba (Łk 22,43; Ga 1,8), zstępują z nieba (Mt 28,2; 
Ap 18,1; 20,1) i odchodzą do nieba (Łk 2,15). 
Aniołowie nie umierają; Jezus mówi o tych, którzy okażą się 
godni zmartwychwstania: Już bowiem umrzeć nie mogą, gdyż 
są równi aniołom (Łk 20,36). Aniołowie nie żenią się. Jak pisze 
Marek ewangelista: Gdy bowiem powstaną z martwych, nie 
będą się ani żenić, ani za mąż wychodzić, ale będą jak anioło-
wie w niebie (Mk 12,25).
Według Drugiej Księgi Samuela 14,20 aniołowie wiedzą wszystko, 
co się dzieje na ziemi. Nie są jednak wszystkowiedzący, gdyż nie 
wiedzą, kiedy nastąpi koniec świata. Jak mówi ewangelista Marek: 
o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani 
Syn, tylko Ojciec (Mk 13,32).

W Księdze Sędziów anioł wydobywa ogień ze skały, aby udowod-
nić Gedeonowi, że jest wysłańcem Boga: Wówczas Anioł Pana 
wyciągnął koniec laski, którą trzymał w swym ręku, dotknął nią 
mięsa i chlebów przaśnych i wydobył ogień ze skały. Strawił on 
mięso i chleby przaśne (6,21). W tejże Księdze wstępuje w pło-
mień ołtarza: Gdy płomień unosił się z ołtarza ku niebu, Anioł 
Pana wstąpił w płomień ołtarza, a Manoach i jego żona widząc 
to padli twarzą na ziemię (13,20).
W Apokalipsie św. Jana aniołowie powstrzymują wiatry ziemi: 
Potem ujrzałem czterech aniołów stojących na czterech narożni-
kach ziemi, powstrzymujących cztery wiatry ziemi, aby wiatr nie 
wiał po ziemi ani po morzu, ani na żadne drzewo (7,1–2).
Według Ewangelii św. Mateusza koniec świata będzie żniwem, 
a aniołowie będą żeńcami (13,39).
Część aniołów zgrzeszyła, o czym wiemy od początku Biblii, ale 
tego określenia używa dopiero św. Piotr w Drugim Liście (2,4).
Wreszcie saduceusze uważają, że nie ma aniołów; w Dziejach 
Apostolskich czytamy: Saduceusze bowiem mówią, że nie ma 
zmartwychwstania, ani anioła, ani ducha, a faryzeusze uznają 
jedno i drugie (23,8).
Na ogół wydaje nam się, że aniołowie to inny świat, nie mający 
wiele wspólnego z ludźmi. Tymczasem Pismo Święte pokazuje, 
że aniołowie są wśród nas i wiemy o nich całkiem sporo.

K.H.-Sz. 
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Dobre słowo
Cierpliwość jest codzienną formą miłości.
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